ни
№ 1267-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023 № 858

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 06.12.2017 № 1193

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Демянского муниципального района и Демянского городского
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности», в целях обеспечения охраны окружающей среды,
экологической безопасности, уменьшения масштабов воздействия вредных
экологических факторов техногенного и антропогенного характера на
окружающую среду Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
городского поселения «Охрана окружающей среды и экологической
безопасности на территории Демянского городского поселения на 2018-2025
годы», утвержденную постановлением Администрации района от 06.12.2017
№ 1193 (в редакции постановлений Администрации района от 26.12.2018
№ 1345, от 24.12.2019 № 1222, от 27.02.2020 № 151, от 24.12.2020 № 1142,
от 28.12.2021 № 1278, от 28.12.2022 № 1362, от 09.06.2023 № 466,
от 12.07.2023 № 581) (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 21.09.2023 10:23
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

муниципальный
бюджет

федеральный
бюджет

област-
ной

бюджет

бюджет
город-
ского

поселения

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 420,0 0,0 420,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0

Всего: 0,0 0,0 0,0 520,0 0,0   520,0»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                    А.Н. Сапогов

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Приложение
к постановлению Администрации
района от 21.09.2023 № 858

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальной
программы)

Источник
финанси-
рования

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1. Решение проблем сбора, вывоза и размещения твердых бытовых отходов
1.1. Выявление мест

несанкциониро-
ванных свалок
(проведение рейдов 1
раз в месяц с апреля
по октябрь)

Администрация
Демянского
муниципального
района, управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018-
2025

1.1.1. бюджет
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Ликвидация
(очистка)
несанкционирован-
ных свалок

Администрация
Демянского
муниципального
района, управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018-
2025

1.1.2. бюджет
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 420,0 0,0 100,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2. Задача 2. Повышение уровня экологической культуры населения через систему экологического образования

2.1. Проведение
мероприятий
экологической
направленности
(субботников 2 раза
в год)

Администрация
Демянского
муниципального
района, управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018-
2025

1.2.1. бюджет
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Проведение сходов
граждан с
доведением
информации
 о порядке
обращения с ТБО
об охране
окружающей среды
об исполнении
правил
благоустройства г/п

Администрация
Демянского
муниципального
района, управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018-
2025

1.2.1. бюджет
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 420,0  0,0 100,0    ».